



ประกาศอำเภอเสีดา

เรื่อง ประกาศราคากลางปรับปรุงอาคารศาลาประชาคม  
บ้านสามเมือง หมู่ที่ ๑ ตำบลสามเมือง อำเภอเสีดา จังหวัดนครราชสีมา

\*\*\*\*\*

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารศาลาประชาคม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเสีดา จังหวัดนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕๕,๐๐๐ บาท (สามแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานปรับปรุงอาคาร โดยต่อเติมด้านหน้าอาคาร พื้นที่ ๖๘ ตารางเมตร งานรั้ว คสล. รอบ ศาลาประชาคม ความยาว ๕๘ เมตรงานปรับปรุงอาคารเดิม พื้นที่ ๘๔ ตารางเมตรงานปรับปรุงห้องน้ำ ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๔ เมตร จำนวน ๑ หลัง

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๕๕ เป็นเงิน ๓๕๕,๐๐๐ บาท  
(สามแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ปรับปรุงอาคารศาลาประชาคม

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร. ๔) จำนวน ๓ แผ่น

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร. ๕) จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                        |                               |               |
|------------------------|-------------------------------|---------------|
| ๖.๑ นายสรายุทธ นาคผสม  | ปลัดอำเภอ (จพง. ปค. ชำนาญการ) | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นางสาวเฉลา กมลเพชร | ผู้อำนวยการกองคลัง            | กรรมการ       |
| ๖.๓ นายสุรินทร์ ยะปะเต | นักบริหารงานช่าง              | กรรมการ       |

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๕

(นายสุพจน์ แสนมี)

นายอำเภอเสีดา

นางจุกต๋อง  
นางราชิต บรรณาศกพร  
ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงาน) กองช่าง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

เจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา		
ประเภท	งานอาคาร ( ปรับปรุงอาคารศาลาประชาคม )		
รายละเอียดโครงการ	1. งานต่อเติมด้านหน้าอาคาร พื้นที่ 68 ตร.ม. 2.งานปรับปรุงอาคารเดิม พื้นที่ 84 ตร.ม. 3. งานรั้ว คสล.รอบ ศาลาประชาคม ความยาว 58 เมตร 4. ปรับปรุงห้องน้ำ ขนาด กว้าง 2.50 ม. ยาว 4.00 ม. จำนวน 1 หลัง		
สถานที่ดำเนินการ	อาคารศาลาประชาคม บ้านสามเมือง หมู่ที่ 1 ต.สามเมือง อ.สีดา จ.นครราชสีมา		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	ส่วนโยธา อบต. สามเมือง		
ตามแบบ			
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	3	แผ่น วันที่.. ....20.....เดือน.....มกราคม.....พ.ศ.....2559.....

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน ต้นทุนงานอาคาร	311,102.90	1.2726	395,909.56	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	- หักเงินประกันงาน 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม ( VAT ) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			395,909.56	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			395,000.00	ปรับลด
	ตัวอักษร	สามแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือ พท. ตร.ม. คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
 เฉลี่ยราคาประมาณ บาท/ตร.ม. เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ผู้ประมาณการ.....  
 (นายสุรินทร์ ยะปะเต)  
 เจ้าหน้าที่บริหารงานช่าง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ  
 (นายสรายุทธ นาคผสม)  
 ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

เห็นชอบ.....  
 (นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)  
 ปลัดอำเภอหัวหน้าฝ่ายบริหารงานปกครอง

ลงชื่อ..... กรรมการ  
 (นางสาวฉลดา กมลเพชร)  
 นักบริหารงานการคลัง

อนุมัติ.....  
 (นายสุพจน์ แสนมี)  
 นายอำเภอสีดา

ลงชื่อ..... กรรมการ  
 (นายสุรินทร์ ยะปะเต)  
 เจ้าหน้าที่บริหารงานช่าง

**สำเนา**  
 (นายรชาติ บรรณาคณพัร)  
 ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงาน) ของชำนาญการ

ใบประมาณราคา

ปรับปรุงอาคารศาลาประชาคม

ปร 4

แผ่นที่.....1

สถานที่ก่อสร้าง

อาคาร ศาลาประชาคม. บ้านสามเมือง หมู่ที่ 1 ต.สามเมือง อ.สีดา จ.นครราชสีมา

ฝ่ายประมาณราคา

ส่วนโยธา อบต.สามเมือง

แบบเลขที่.....รายการที่.....

ประมาณการโดย

นายสุรินทร์.ยะปะเขต

วันที่...20.....เดือน.. มกราคม.....พ.ศ...2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1	<b>งานต่อเติมคาน้ำอาคาร</b>									
	1.1. ทนวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง									
		- เสาค ท่อเหล็กกลม G/5 ๕ 4 "x3.2 มม.	4.00	ท่อน	2,136.00	8,544.00	522.00	2,088.00	10,632.00	
		- อะสเทเหล็กรูปตัวซี 125X50X20X2.3 มม.	5.00	ท่อน	459.00	2,295.00	255.00	1,275.00	3,570.00	
		- ฉันทันเหล็กรูปตัวซี 100X50X20X2.3 มม.	15.00	ท่อน	412.00	6,180.00	235.00	3,525.00	9,705.00	
		- แปงเหล็กรูปตัวซี 75x45x15x2.3 มม.	20.00	ท่อน	412.00	8,240.00	210.00	4,200.00	12,440.00	
		- เหล็กแผ่น 160x160x10 มม.	7.00	แผ่น	150.00	1,050.00			1,050.00	
		1.2 งานพิน คสล.	116.00	ตร.ม.						
		1.2.1 พินเขทคอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.	11.60	ลบ.ม.	1,728.00	20,044.80	306.00	3,549.60	23,594.40	
		1.2.2 เหล็ก WIRE MESH Ø 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	116.00	ตร.ม.	25.00	2,900.00	5.00	580.00	3,480.00	
		1.2.3 งานพินซีเมนต์	116.00	ตร.ม.	99.00	11,484.00	61.00	7,076.00	18,560.00	
		1.3 งานหลังคา								
		- วัสดุคงเหลือคานเหล็กแผ่นเคลือบสังกะสี	71.00	ตร.ม.	130.00	9,230.00	70.00	4,970.00	14,200.00	
		- สกรูยึด 3"	300.00	อัน	3.00	900.00			900.00	
	- เชิงชายไม้เทียม 1"x8"	31.00	ม.ตร	31.25	968.75	45.00	1,395.00	2,363.75		
	1.4 งานทาสี	15.00	ตร.ม.							
	1.4.1 สีน้ำมัน	15.00	ตร.ม.	45.00	675.00	35.00	525.00	1,200.00		
2	<b>งานปรับปรุงอาคารเดิม</b>									
	2.1 งานพินและคกนต่าง									
		2.1.1 พินกระเบื้องดินเผาเคลือบชราเม็ด ขนาด 12"x12"	84.00	ตร.ม.	305.00	25,620.00	125.00	10,500.00	36,120.00	
		2.2 งานฝ้าเพดาน								
	2.2.1 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ	84.00	ตร.ม.	250.00	21,000.00	75.00	6,300.00	27,300.00		
	โครงสร้างเหล็กอาบสังกะสี									
		<b>รวมยกยอดไป</b>		<b>119,131.55</b>		<b>45,983.60</b>		<b>165,115.15</b>		

นายสุรินทร์ ยะปะเขต
   
 วิศวกร
   
 บริษัท...

ใบประมาณราคา  
 ใบบังคับราคา  
 สถานก่อสร้าง  
 ฝ่ายประมาณราคา  
 ประมาณการโดย

ปรับปรุงอาคารศาลาประชาคม  
 อาคาร ศาลาประชาคม. บ้านสามเมือง หมู่ที่ 1 ต.สามเมือง อ.สีดา จ.นครราชสีมา  
 ส่วนโยธา อบต.สามเมือง  
 นายสุรินทร์ ยะปะเต

ป ร 4 หน้าที่.....2.....  
 วันที่.....20.....เดือน.....มกราคม.....พ.ศ.....2559.....  
 แบบเลขที่.....รายการที่.....

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
<b>รวมยกยอดมา</b>									
	<b>2.3 งานพทสี่</b>				<b>119,131.55</b>			<b>165,115.15</b>	
	2.3.1 สีอะครีลิคภายนอก-ใน	90.00	ตร.ม.	40.00	3,600.00	30.00	2,700.00	6,300.00	
<b>3</b>	<b>งานรั้ว คสล.รอบ ศาลาประชาคม</b>	<b>58.00</b>	<b>เมตร</b>						
	3.1 งานดินชุด-ถมดิน	6.75	ลบ.ม.			99.00	668.25	668.25	
	3.2 งานคอนกรีต								
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1.2-4	5.45	ลบ.ม.	1,822.00	9,923.52	391.00	2,129.58	12,053.10	
	3.3 งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก RB Ø 9 มม.	315.97	กก.	15.00	4,739.50	4.10	1,295.46	6,034.97	
	- เหล็ก RB Ø 6 มม.	115.80	กก.	16.00	1,852.72	4.10	474.76	2,327.48	
	- ลวดผูกเหล็ก	10.00	กก.	26.00	260.00			260.00	
	3.4 งานไม้แบบ	76.00	ตร.ม.						
	- ไม้คร่า+แบบ	15.20	ตร.ม.	300.00	4,560.00			4,560.00	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	76.00	ตร.ม.			105.00	7,980.00	7,980.00	
	3.5 งานผนังและตกแต่ง								
	- อิฐบล็อกก่อผนัง	56.24	ตร.ม.	70.00	3,936.45	60.00	3,374.10	7,310.55	
	- ปูนฉาบผิวเรียบ (หนา 1.ซม.เพื่อวัดดูเสียหายแล้ว)	156.23	ตร.ม.	55.00	8,592.65	55.00	8,592.65	17,185.30	
	3.6 งานรั้วระแนงเหล็ก								
	- เหล็กกล่อง □ 1"X 2"X 1.2 มม.	45.00	พอน	180.00	8,100.00	72.00	3,240.00	11,340.00	
	- เหล็กกล่อง □ 1"X 1"X 1.2 มม.	60.00	พอน	167.00	10,020.00	45.00	2,700.00	12,720.00	
	3.6 งานพทสี่								
	- สีอะครีลิค	167.83	ตร.ม.	40.00	6,713.20	30.00	5,034.90	11,748.10	
	<b>รวมยกยอดไป</b>				<b>181,429.60</b>		<b>84,173.31</b>	<b>265,602.90</b>	

12,720.00  
 11,340.00  
 11,748.10  
 265,602.90

นางอัมมา นิมิตต์  
 ๒๕๕๙

ใบประมาณราคา  
สถานที่ก่อสร้าง  
ฝ่ายประมาณราคา  
ประมาณการโดย

ปรับปรุงอาคารศาลาประชาคม  
อาคาร ศาลาประชาคม บ้านสามเมือง หมู่ที่ 1 ต.สามเมือง อ.สีคิ้ว จ.นครราชสีมา  
ส่วนโยธา อบต.สามเมือง  
นายสุรินทร์ ยะปะเต

ป.ร.4 หน้าที่ 3

วันที่ 20 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559  
แบบเลขที่ ..... รายการที่ .....

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานปรับปรุงหลังน้ำ ขนาด กว้าง 2.50 ม. ยาว 4.00 ม. ท้องน้ำจำนวน 2 ท้อง	1	หลัง	35,000.00	35,000.00	10,500.00	10,500.00	45,500.00	
				181,429.60	181,429.60	84,173.31	84,173.31	265,602.90	
ยอดรวมค่าวัสดุและค่าแรง				216,429.60		94,673.31		311,102.90	

หมายเหตุ ที่มาของราคาวัสดุและค่าแรงงาน

- 1.) ราคาวัสดุก่อสร้างท้องถิ่นพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ธ.ค. / 58
- 2.) ราคาวัสดุก่อสร้างส่วนกลางกรมภายในกระทรวงพาณิชย์เดือน ธ.ค. / 58
- 3.) สอบถามราคาวัสดุจาก บ.ผู้ผลิต, จากร้านขายวัสดุก่อสร้างในท้องถิ่น
- 4.) ค่าแรงงานค่าดำเนินการ ฉบับปรับปรุงใหม่ ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างกรมบัญชีกลาง  
ค่าวันที่สุด ที่ กค 0421.5/ว399 และ ค่าวันที่สุด ที่ กค 0421.5/41578 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2558
- 5.) วัสดุขมวลรวมและค่าแรงงานต่อหน่วย ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างกรมบัญชีกลาง  
วันที่สุด ที่ กค 0421.5/ว27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555
- 6.) ตาราง Factor f ใช้ที่ปรับปรุงใหม่ตามหนังสือกระทรวงการคลัง

ผู้ประมาณการ.....  
(นายสุรินทร์ ยะปะเต)  
เจ้าหน้าที่บริหารงานช่าง

**สุรินทร์ ยะปะเต**  
นายสุรินทร์ ยะปะเต  
วิศวกร (นายสุรินทร์ ยะปะเต)  
วิศวกร (นายสุรินทร์ ยะปะเต)